АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 01.04.2022 г.
	                   №17

О проведении месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Сысоевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», правилами благоустройства территории Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утверждённые решением Совета депутатов Сысоевского сельского поселения от 16.12.2020 № 20/46 (в редакции Решения Совета депутатов Сысоевского сельского поселения №28/66 от 30.06.2021) , а также в целях обеспечения благоприятной экологической обстановки, выявления и ликвидации несанкционированных мест размещения отходов на территории Сысоевского сельского поселения, администрация Сысоевского сельского поселения постановляет:

1. Провести с 1 апреля по 1 мая 2022 года месячник по благоустройству и очистке территорий Сысоевского сельского поселения от мусора, бытовых и производственных отходов, ликвидации массовых очагов их скопления.
1, 8, 15, 22, 29 апреля 2022 года провести субботники по благоустройству на территории населённых пунктов Сысоевского сельского поселения.
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по благоустройству Сысоевского сельского поселения в период проведения месячника по благоустройству с 1 апреля 2022 года по 1 мая 2022 года.
3. В период проведения месячника по благоустройству:
- территориальной административной комиссии Сысоевского сельского поселения активизировать работу по привлечению населения к административной ответственности в сфере благоустройства поселения;
- организовать мероприятия по  других общественных мест хуторах поселения силами населенияомаксимовского сельского поселения тва и потребления на территории уборке улиц, общественных мест, кладбищ, в том числе на территориях, расположенных в пределах придорожных полос, а также ликвидации несанкционированных свалок, мусора и других бытовых отходов на территории Сысоевского сельского поселения силами населения;
- рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям расположенных на территории Сысоевского сельского поселения силами коллективов провести мероприятия по уборке используемых территорий от загрязнения и захламления отходами производства и потребления.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному обнародованию.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сысоевского сельского поселения	                          Д.Г. Пискаревская

УТВЕРЖДЕН
                                                                            постановлением администрации
Сысоевского сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области
от 01.04.2022 № 17

План
мероприятий по благоустройству Сысоевского сельского поселения
в период проведения месячника по благоустройству
с 1 апреля 2022 года по 1 мая 2022 года

	№ п/п
	Показатели
	Единица измерения
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4

	1.
	Посадка деревьев
	шт.
	25

	2.
	Посадка кустарников
	шт.
	10

	3.
	Очистка территории от сухих веток, листвы
	тыс. м. кв.
	5

	4.
	Ремонт скамеек
	шт.
	15

	5.
	Побелка деревьев
	шт.
	50

	6.
	Ремонт урн
	шт.
	5

	7.
	Покраска ворот кладбищ
	шт.
	2

	8.
	Выравнивание грунтовых дорог
	км.
	12

	9.
	Ремонт ограждений детских площадок
	м.
	50

	10.
	Уборка мусора вдоль части автодороги Н-Чир – Суровикино
	км.
	10

	11.
	Благоустройство и ремонт памятных мест
	шт.
	5

[bookmark: _GoBack]